The fourth and last text presented by Gutiérrez as evidence for his opinion that, under Castilian law, the debtor can be enforced to perform as obliged is a fragment derived from Part. 3.27.5.⁷⁰ It deals with a defendant who is sentenced because he had to do something. According to the *Partidas* he has to be compelled to perform the act exactly as it was determined or he promised. Gutiérrez interprets this as a clear confirmation of what is stated in Part. 5.11.13 and so reads into the text that, as a general rule, the court will sentence the debtor to act as he promised. Gómez, however, defends a different opinion: these lines of the *Partidas* are in conformity

⁶⁵ Gutiérrez 1597, Pars I, caput 39, nu. 5 (fo. 151ra): Ergo a contrario sensu (quod argumentum est fortissimum in iure, innuit lex illa) quod si potest facere, cogitur praecise facere et non liberatur soluendo interesse: quod etiam alia inductione probatur in d. l. 3. nam si liberaretur soluendo interesse etiam eo casu, quo posset facere, lex illa non eum obligaret in casu impotentiae ad faciendum alio modo arbitrio iudicis ultra damna et interesse, ut expresse lex obligat, quia alias in plus teneretur et compelleretur, qui non posset factum adimplere, quam qui posset: quod non est dicendum, quia est contra ius: igitur obligatus ad factum tenetur praecise implere et ad id cogendus est si potest facere.

⁶⁶ Part. 5.11.35: (...) quel puede demandar, lo que le fue prometido, con todos los daños, e los menoscabos, que recibio por razon que non cumplio aquello que prometio (...).

⁶⁷ Part. 5.11.35 (...) Pero si el que fizo la promision, quisiere luego començar a cumplir lo que auia prometido en ante que respondiesse, al otro en juyzio, deue le ser cabido. E si lo cumpliere, entonce non seria tenuto de pechar los daños nin los menoscabos que de suso diximos.

⁶⁸ Gutiérrez 1597, Pars I, caput 39, nu. 5 (fo. 151rb).

⁶⁹ The gloss *Pudiesse fazer* ad Part. 5.14.3: Innuit quod si posset facere cogitur praecise facere et non liberaretur soluendo interesse. Et idem videtur probari in .l. 13. et in .l. 35. supra titul. vndecimo. eadem partita. Et sic de iure isto partitarum, non procedet communis opinio Bartoli et aliorum (...).

⁷⁰ Part. 3.27.5: (...) E si la sentencia fuesse dada contra el demandado, en razon de alguna cosa que deuiesse fazer, deue lo apremiar que lo faga assi como fue puesto, o lo prometio (...). NB. Gutiérrez quotes this fragment as Part. 3.27.4, Gómez as Part. 5.27.3. We follow the Salamanca 1555 edition with the Gloss.